第１４１回ＪＭＲＣ東北運営委員会

ＪＭＲＣ東北０９－０１９

議 事 録

日時：２００９年１１月１５日（日）１４：００～１５：３０

会場：スポーツランド SUGO レーシングコース・コントロールタワー２F 会議室（仙台市）

議案：１号 第１４０回議事録（案）の確認

２号 モータースポーツ表彰式について

３号 ＪＭＲＣ東北フェスティバルについて

４号 第３２回ＪＭＲ東北総会について

５号 その他

報告：１．全国協議会 ２．各専門部会 ３．各支部 ４．その他

出席者：佐藤副委員長（宮城）、仲野副委員長（山形）、佐々木委員（青森）、古川委員（青森）、鎌田委員（秋田・

ジムカーナ部会長）、菅野委員（福島・審査員部会長）、高橋委員（レース部会長）、柳本委員（ダートラ部

会長）、高橋氏（岩手支部代理）、小野事務局長、

議事録 佐藤副委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状出席）の報告がなされた。

議案１、出席委員により確認が行なわれ、承認された。

議案２、事務局より準備状況並びに式の流れ等に付いて報告された。今年は事前の委員会を行わないので集合は９

時半の受付に間に合うようにする事、委員が手分けして受付をする事、会の進行を各部会で行う事、欠席

者の楯を部会で預かる事などとした。式次第の挨拶とプレゼンは副委員長が担当する事とした。

議案３、柳本委員（実行委員長）より報告がなされ今後の反省点も挙げられた。夏にサーキット側より時間をもら

い出来ないか、小安温泉の件確認して欲しいなどの話がなされた。ジムカーナ部会より秋のフェスティバ

ルに南北統一戦を併催したい事も提案された。継続審議となっているので次回、次年度の色々な提案がな

され来年３月の総会までに整理して発表する事とした。最終の収支までに報告する事とした。

議案４、次期は例年通り 3 月 7 日を予定し岩手（一関市）を中心に検討することとした。その前の運営委員会は土・

日を予定して JAF を借りれるかを確認してから決めることとした。場所は仙台とした。議長より総会の議

題（何か提案）を考えて戴きたいとのことであった。

その他の前に報告事項をお願いしたいとのことで、報告１（全国）は特になし。

報告２、ジムカーナ：鎌田部会長、ＪＡＦカップの報告、東北・北海道・四国と組み最下位だったことなどが報告

された。ダートトライアル：柳本部会長、結果は四国と組み２位だったこと、ケータリングを行ったこと

が報告された。ラリー：古川委員、１０月の秋田で総て終了したこと、オールスターには２台の参加が報

告された。レース：高橋部会長、全５戦終了したが台数不足が深刻だったこと、今後ナンバー付模擬レー

スなどを考えていることが報告された。審査員部会：菅野部会長、勉強会や講習会を行ったことが報告さ

れ、今後も積極的に参加して欲しいことが要望された。

報告３、特に無し。
報告４、議長より、今後もレスキュー講習会など続けて行きたいとのことであった。

議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２００９年１１月１５日 議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局

〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com